INDICAÇÃO  nº    /2020

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:

O Vereador subscritor do presente, na forma facultada no Regimento Interno, art. 114, tem a honra de propor a seguinte indicação ao Poder Executivo:
Que o Senhor Prefeito do Município entre em entendimento com a Secretaria competente, no sentido de que seja providenciada a revitalização total do espaço utilizado pelos idosos para jogos de cartas e tabuleiros na Praça da Igreja Matriz, no que inclui a instalação de bancos e mesas, bem como uma nova estrutura com cobertura.
Trata-se de um importante espaço de interação, lazer e entretenimento da terceira idade, sendo um ponto de encontro. Por isso, a medida faz-se essencial, já que irá proporcionar um ambiente mais confortável, possibilitando ainda a utilização do mesmo durante dias chuvosos.

P. encaminhamento.

[bookmark: _GoBack]Arapongas, 17 de janeiro de 2020.

LEVI APARECIDO XAVIER
Vereador
(Professor Levi do Handebol)